
_______________________________________________________________________________________________________ 
IČ:   00 284 165  ČS Luhačovice Tel.: 577 197 411 e-podatelna@luhacovice.eu   ID dat. schránky: m35bcw4  
DIČ:CZ00284165 1409197309/0800  radnice@luhacovice.eu   www.luhacovice.eu  

Městský úřad Luhačovice 
odbor dopravy, přestupky 
nám. 28. října 543, 763 26 Luhačovice 

 
 
Č.j.: 

 
MULU -2312/2024/26/MarM 

   

Spisová značka: 14569/2023/264/Mar/PI   
 
Mgr. XXXXX 
XXXXX 
XXXXX 
 
*vitluhvd_177316* 

 

Oprávněná 
úřední osoba: 

 
Bc. Marie Maršovská 

  

Tel.: 577197426 

Fax:   577197425 

E-mail: marsovska@luhacovice.eu 

     

V Luhačovicích, dne 17.01.2024    
 

 

 

SDĚLENÍ O ODLOŽENÍ ŽÁDOSTI O POSKYTNUTÍ INFORMACE  
 
Odbor dopravy Městského úřadu Luhačovice, jako příslušný povinný subjekt  (dále jen „povinný subjekt“) 
obdržel dne 29.11.2023 „Žádost o podání informace /dle zákona 106/1999 Sb. o svobodném přístupu 
k informacím/ o aktuálním stavu držení řidičského oprávnění jmenovaného“, kterou podal  

Mgr. XXXXX 

Jmenovaný žádal o podání informace o  aktuálním „zadržení řidičského oprávnění“ pana XXXXX. Požadoval 
informaci o datu zadržení řidičského průkazu, o rozsahu a konkrétním důvodu (stupně promile alkoholu), pro 
který byl řidičský průkaz  odebrán.  
 
Dle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále 
jen „informační zákon“) se zákon nevztahuje na poskytování informací o údajích vedených v centrální 
evidenci účtů a v navazujících evidencích, informací, které jsou předmětem průmyslového vlastnictví, a dalších 
informací, pokud zvláštní zákon upravuje jejich poskytování, zejména vyřízení žádosti včetně náležitostí 
a způsobu podání žádosti, lhůt, opravných prostředků a způsobu poskytnutí informací. 
 
Dle § 121 odst. 1 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu)  příslušný obecní úřad obce 
s rozšířenou působností je oprávněn poskytnout údaje z registru řidičů na základě písemné žádosti 
pouze 
a) orgánům státní správy v rozsahu potřebném k plnění jejich úkolů, 
b) soudům všech stupňů, státním zastupitelstvím všech stupňů, 
c) orgánům a organizacím, které jsou pověřeny zvláštními předpisy k práci s těmito údaji, například pojišťovně 
ke zjištění údajů o řidiči, který byl účastníkem dopravní nehody nebo takovou nehodu zavinil, 
d) orgánům činným v trestním řízení, 
e) obcím v rozsahu potřebném pro jejich činnost, 
f) fyzickým osobám, pokud jde o údaje o nich vedené, 
g) jiným fyzickým nebo právnickým osobám na základě písemného souhlasu osoby, o jejíž údaje fyzická 
nebo právnická osoba žádá, ověřeného příslušným orgánem. 
 
Písemností pod č. j. MULU-58012/2023/26/MarM byl dne 13.12.2023 žadatel o uvedených skutečnostech 
vyrozuměn a vyzván k doplnění žádosti o písemný souhlas osoby, o jejíž údaje žádal. Žadatel nevyhověl této 
výzvě ve lhůtě do 30 dnů ode dne jejího doručení. 
 
Z výše uvedených důvodů a na základě posouzení žádosti povinný subjekt Vaši žádost o poskytnutí 
informací odkládá podle ustanovení § 14 odst. 5 písm. a) informačního zákona. 



Č.j. 14569/2023/264/Mar/PI str. 2 

 
Pokud s uvedeným způsobem vyřízení žádosti nesouhlasíte, můžete na postup povinného subjektu podat 
stížnost dle § 16a informačního zákona, a to u odboru dopravy Městského úřadu Luhačovice ve lhůtě do 30 dnů 
ode dne doručení tohoto sdělení. O stížnosti bude rozhodovat Krajský úřad Zlínského kraje.               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bc. Jiří Černobila 
vedoucí odboru dopravy 
v zast. Bc. Marie Maršovská  
referentka odboru dopravy 
 

  
Obdrží: 
Mgr. XXXXX 
Městský úřad Luhačovice, odbor dopravy, spis řízení o poskytování informací 


